MUNICÍPIO DE BALNEARIO RINCÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

ATA DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/PMBR/2025

OITAVA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA A SEGUNDA ABERTURA E
PROCESSAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO QUE TEM COMO OBJETO SELECIONAR
OS 25 (VINTE E CINCO) INTERESSADOS PARA FIRMAR TERMO DE PERMISSÃO DE USO TEMPORÁRIO
DE ESPAÇOS PÚBLICOS NA ORLA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE CONTAINERS, FOOD TRUCKS OU
ESTRUTURAS MÓVEIS PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ALIMENTOS, BEBIDAS E CONGÊNERES
DURANTE A TEMPORADA DE VERÃO 2025/2026.

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta
minutos, reuniu-se a Comissão de Avaliação, na sala de reuniões do Setor de Licitações e
Contratos, localizada no pavimento superior do Paço Municipal, sito à Avenida Leoberto Leal,
nº 1071, nesta cidade de Balneário Rincão, Estado de Santa Catarina, para a segunda abertura
e processamento da Chamada Pública nº 002/PMBR/2025. Aberta a sessão, o Presidente, Sr.
Adroaldo Faraco, deu início aos trabalhos informando que foram protocolados os documentos
das seguintes pessoas físicas: ICARO RAFAEL DE AGUIAR DE OLIVEIRA (ENTREVEIROS POINT) e
MARISETE REGINA DE BONA (PIRATAS DO CARIBE LANCHES). Na sequência, o Presidente
esclareceu os trâmites do processo e procedeu-se à abertura dos envelopes Nº 01, contendo
os documentos de habilitação, os quais foram apresentados e disponibilizados para consulta
dos representantes presentes. Em seguida, a comissão fez análise dos documentos de
habilitação, ambas permaneceram habilitadas, as mesmas desistem expressamente do prazo
recursal desta fase, dando sequência foram abertos os envelopes nº. 02 (Projetos), foram feitas
as avaliações dos projetos pela comissão de avaliação, restando a soma de 60,80 para cada
uma das licitantes, sendo assim foi feito sorteio e a licitante MARISETE REGINA DE BONA (PIRATAS
DO CARIBE LANCHES), ficou como primeira colocada. As mesmas desistem novamente do
prazo recursal nesta fase do processo. Dando continuidade licitantes fizeram a escolha dos
Pontos 22 e 23, e o processo foi encaminhado a autoridade competente a fim de homologa-lo.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião, determinando que
fosse lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será assinada por ele, pelos membros
da Comissão e pelos presentes que assim desejarem. Balneário Rincão, 12 de dezembro de
2025.

_______________________________________________
MARISETE REGINA DE BONA (Ponto 23)
(PIRATAS DO CARIBE LANCHES)

________________________________________________
ICARO RAFAEL DE AGUIAR DE OLIVEIRA(Ponto 22)
(ENTREVEIROS POINT)

_____________________________________ _____________________________________
Adroaldo Faraco Jorge Dory da Luz
Presidente Membro

_____________________________________
Paulo Amboni
Membro

	ATA DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/PMBR/2025